Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01
Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA

Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 06/2023

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Reitero o requerimento 03/2022, solicitando ao Poder Executivo a construção de

uma Galeria ampla na Folha 33, entre as quadras 27 a 14, Nova Marabá, Marabá – Pará.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja reiterado o

requerimento 06/2022, e encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião

Miranda Filho e a Secretaria de Obras – SEVOP a seguinte demanda: Solicita do Poder

Executivo a construção de uma Galeria ampla, na Folha 33, entre as quadras 27 a 14, Nova

Marabá, Marabá – Pará.

JUSTIFICATIVA

Na área em questão existe uma grota a céu aberto que esta desbarrerando, correndo

o risco para todas as casas construídas que ficam ao lado da grota.

Com a construção de uma galeria vai trazer mais segurança para todos que residem

na referida quadra e evitar danos materiais para a população.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 31 de março 2023.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

CMM

RONALDO ALVES

ARAUJO:279387

00215

Assinado de forma digital

por RONALDO ALVES

ARAUJO:27938700215

Dados: 2023.04.04

09:47:31 -03'00'